
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 048, de 26/06/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão 

para Elaboração da proposta de criação de um organismo de suporte à 
prestação de serviços pelos docentes e técnicos do Centro de Ciências 
da Administração e Socioeconômicas – ESAG, com a seguinte 
composição: 

 
 

Prof. Dr. Arlindo Carvalho Rocha 
 

- Presidente 

Prof. Dr. Valério Alécio Turnes 
 

- Membro 

Prof. Dr. Rodrigo Bousfield 
 

- Membro 

Aroldo Schambeck 
 
 

- Membro 

 
 
 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
Florianópolis, 26 de junho de 2015. 
  
 

 


